
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 쾌적한 공원 조성 (단위:천원)

산림녹지과 9,805,243 8,516,538 1,288,705

국 904,095

시비 724,753

구비 8,176,395

녹색환경도시 조성 3,218,345 3,565,680 △347,335

국 100,000

시비 50,000

구비 3,068,345

쾌적한 공원 조성 871,298 574,670 296,628

국 100,000

시비 50,000

구비 721,298

공원 및 유원지 관리(전환사업) 451,298 524,670 △73,372

101 인건비 251,597 316,169 △64,572

04 기간제근로자등보수 251,597 316,169 △64,572

○공원, 유원지 등 관리 218,223

·인건비 188,087

·반장수당 1,008

·국민연금보험부담금
8,464

·국민건강보험부담금
6,574

·고용보험부담금 3,292

·산재보험부담금 1,881

·노인장기요양보험부담금
1,117

·복지포인트 3,900

·명절상여금 3,900

○자생식물원 관리 33,374

·인건비 28,937

·국민연금보험부담금
1,303

·국민건강보험부담금
1,012

·고용보험부담금 507

·산재보험부담금 290

·노인장기요양보험부담금
125

·복지포인트 600

·명절상여금 600

201 일반운영비 97,891 96,691 1,200

02 공공운영비 97,891 96,691 1,200

○공원관리 공공요금 67,266

·전기료 30,000

86,120원*13명*28일*6월

3,000원*2명*28일*6월

188,087,000원*4.5%

188,087,000원*3.495%

188,087,000원*1.75%

188,087,000원*1%

9,102,000원*12.27%

300,000원*13명

300,000원*13명

86,120원*2명*28일*6월

28,937,000원*4.5%

28,937,000원*3.495%

28,937,000원*1.75%

28,937,000원*1%

1,012,000원*12.27%

300,000원*2명

300,000원*2명

2,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 쾌적한 공원 조성 (단위:천원)

·상·하수도료 36,000

·정수기 사용료 1,200

·화장실 안심벨 모뎀 사용료
66

○공원, 유원지 시설장비 유지 30,625

·공원등 5,000

·공원관리소, 유원지 화장실 관리 등
4,500

·공원, 유원지 시설물 정비
5,000

·공원 수도시설 및 분수 정비
4,200

·장비임차(살수차, 굴삭기 등)
7,425

·어린이놀이시설 정기시설검사
4,500

203 업무추진비 810 810 0

03 시책추진업무추진비 810 810 0

○공원업무 활성화 추진 810

206 재료비 22,000 22,000 0

01 재료비 22,000 22,000 0

○공원관리 자재구입 22,000

·조경수목 및 잔디 구입 10,000

·수목 및 시설물 관리자재 구입
12,000

305 배상금등 2,000 2,000 0

01 배상금등 2,000 2,000 0

○손해배상금(공원관리) 2,000

401 시설비및부대비 65,000 75,000 △10,000

01 시설비 65,000 75,000 △10,000

○어린이놀이시설 모래소독 용역
5,000

○공원 내 어린이놀이시설 정비
10,000

○녹지대 풀베기 사업 50,000

405 자산취득비 12,000 12,000 0

01 자산및물품취득비 12,000 12,000 0

○운동시설 및 편의시설 구입
12,000

다대포 기후대응 도시숲 조성사업 200,000 0 200,000

국 100,000

시비 50,000

구비 50,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 100,000

6,000,000원*6월

50,000원*2개*12월

5,500원*1개*12월

1,000,000원*5주

4,500,000원

5,000,000원

4,200,000원

7,425,000원

4,500,000원

900,000원*90%

10,000,000원

12,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 쾌적한 공원 조성 (단위:천원)

시비 50,000

구비 50,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○다대포 기후대응 도시숲 조성사업
200,000

국 100,000

시비 50,000

구비 50,000

장림동 221번지 일원 도시관리계획(소공원)결정 용역 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○장림동 221번지 일원 도시관리계획(소공원)
결정 용역 70,000

구평평택지구 옹벽 보수공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○구평평택지구 옹벽 보수공사
150,000

생활공간 녹화 2,347,047 2,991,010 △643,963

가로수 및 화단 녹지 관리 1,247,047 1,991,010 △743,963

101 인건비 502,063 630,986 △128,923

04 기간제근로자등보수 502,063 630,986 △128,923

○가로수 및 화단녹지대 관리 435,321

·인건비(주월차포함)
376,173

·반장수당 1,512

·국민연금보험부담금
16,928

·국민건강보험부담금
13,148

·고용보험부담금 6,584

·산재보험부담금 3,762

·노인장기요양보험부담금
1,614

·복지포인트 7,800

·명절상여금 7,800

○쌈지공원 관리 66,742

·인건비(주월차포함)
57,873

·국민연금보험부담금
2,605

·국민건강보험부담금
2,023

·고용보험부담금 1,013

·산재보험부담금 579

200,000,000원

70,000,000원

150,000,000원

86,120원*26명*28일*6월

3,000원*3명*28일*6월

376,173,000원*4.5%

376,173,000원*3.495%

376,173,000원*1.75%

376,173,000원*1%

13,148,000원*12.27%

300,000원*26명

300,000원*26명

86,120원*4명*28일*6월

57,873,000원*4.5%

57,873,000원*3.495%

57,873,000원*1.75%

57,873,000원*1%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 생활공간 녹화 (단위:천원)

·노인장기요양보험부담금
249

·복지포인트 1,200

·명절상여금 1,200

201 일반운영비 93,884 90,924 2,960

01 사무관리비 10,600 10,100 500

○감천항로 녹지대 무인단속카메라 정기검사
비 4,600

○시유재산 대부료 6,000

02 공공운영비 83,284 80,824 2,460

○녹지시설물 공공요금 46,260

·상·하수도요금 33,480

·전기요금 10,800

·정수기 사용료 1,980

○녹지관리용 시설장비 유지 37,024

·예취기 540

·동력톱 180

·동력전정기 90

·목재파쇄기 90

·유류대(휘발유) 1,361

·유류대(파쇄기,경유) 1,163

·녹지관리용 중기임차(재해 및 수목이식)
4,950

·녹지관리용 중기임차(살수차)
24,750

·녹지작업용 안전용품 3,900

206 재료비 174,900 174,900 0

01 재료비 174,900 174,900 0

○가로수,화단,녹지대 관리자재 66,900

·가로수 수간주사 약제
30,000

·병해충 구제약제 2,000

·지주목 6,000

·작업도구(전정가위, 톱, 예취기날 등)
1,200

·작업 부산물 수거 공공마대
13,400

·가로수, 녹지대 수목비료
12,000

·기타 관리 자재 2,300

○계절별 초화 생산,관리자재 108,000

·초화장식물(그루백)
52,000

·꽃탑화단 등 계절초화
15,000

2,023,000원*12.27%

300,000원*4명

300,000원*4명

2,300,000원*2대

6,000,000원

5,580,000원*6월

900,000원*12월

55,000원*3대*12월

90,000원*6대

90,000원*2대

90,000원*1대

90,000원*1대

1,361원*1,000L

1,163원*1,000L

495,000원*10일

495,000원*50일

65,000원*60명

5,000원*6,000개

11,235원*178병

20,000원*300조

10,000원*120점

400원*33,500개

10,000원*1,200포

2,300,000원

13,000원*4,000개

1,000원*5,000본*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 녹색환경도시 조성
단위: 생활공간 녹화 (단위:천원)

·비료 및 농약 6,000

·플러그묘 34,000

·기타관리자재(관수시설 등)
1,000

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

○손해배상(녹지작업) 1,000

401 시설비및부대비 475,200 1,093,200 △618,000

01 시설비 473,200 1,091,200 △618,000

○장림유수지 및 산업단지 녹지 관리
35,000

○조형소나무 및 조경수 관리
20,000

○가로수 및 화단녹지 관리
150,000

○쌈지공원 시설물 관리 31,200

○구평동 유휴지 꽃밭 관리
15,000

○가로수 및 화단녹지 보식
20,000

○양묘장 잔재물 처리 102,000

○소규모 화단, 쉼터 조성 및 정비
50,000

○교통광장 등 녹지대 관리
50,000

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○녹지사업 시설부대비 2,000

장림2동 쌈지공원 조성사업(주민참여예산) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○장림2동 쌈지공원 조성사업(주민참여예산)
500,000

산업단지 버즘나무 가로수 특화관리 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○산업단지 버즘나무 가로수 특화관리
300,000

가로수 가지치기 공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○가로수 가지치기 공사 300,000

산림자원의 조성 6,179,480 4,531,344 1,648,136

국 804,095

시비 674,753

구비 4,700,632

10,000원*600포

200원*170,000본

1,000,000원

1,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

150,000,000원

31,200,000원

15,000,000원

20,000,000원

170,000원*600t

50,000,000원

50,000,000원

2,000,000원

500,000,000원

300,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

산불방지 1,086,672 1,217,928 △131,256

국 72,491

시비 29,060

구비 985,121

산불예방 및 진화 851,514 990,645 △139,131

101 인건비 805,410 944,247 △138,837

04 기간제근로자등보수 805,410 944,247 △138,837

○산불감시 805,410

·인건비(주월차포함)
694,472

·반장수당 4,536

·국민연금보험부담금
31,252

·국민건강보험부담금
24,272

·노인장기요양보험부담금
2,979

·고용보험부담금 12,154

·산재보험부담금 6,945

·명절 상여금 14,400

·복지포인트 14,400

201 일반운영비 35,729 20,150 15,579

01 사무관리비 29,270 17,030 12,240

○산불방지 현수막 제작 등
1,450

○산불방지대책본부 근무자 급식
2,720

○산불방지대책본부 근무수당
10,500

○산불방지 근무복, 안전화 등
4,800

○산불순찰 및 출동차량 임차비
9,800

02 공공운영비 6,459 3,120 3,339

○산불예방 시설장비 유지 등
2,580

○시설장비 유류비 1,080

○산불순찰 및 출동차량 유류비
2,799

203 업무추진비 2,475 2,500 △25

03 시책추진업무추진비 2,475 2,500 △25

○산불예방 및 산림, 녹지, 공원 관리활동 추
진 2,250

○공무직근로자 단합대회
225

206 재료비 7,900 7,900 0

86,120원*48명*28일*6월

3,000원*9명*28일*6월

694,472,000원*4.5%

694,472,000원*3.495%

24,272,000원*12.27%

694,472,000원*1.75%

694,472,000원*1%

300,000원*48명

300,000원*48명

1,450,000원

8,000원*2명*170일

70,000원*2명*75일

100,000원*48명

700,000원*7월*2대

2,580,000원

1,927원*80리터*7월

1,999원*100리터*7월*2대

2,500,000원*90%

250,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

01 재료비 7,900 7,900 0

○산불 예방용 자재 7,900

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 198,396 195,573 2,823

국 54,245

시비 24,409

구비 119,742

101 인건비 198,396 186,509 11,887

국 54,245

시비 24,409

구비 119,742

04 기간제근로자등보수 198,396 186,509 11,887

○산불전문예방진화대 198,396

국 54,245

시비 24,409

구비 119,742

산불재난상황관리(경상) 2,175 0 2,175

국 870

시비 391

구비 914

201 일반운영비 700 0 700

국 280

시비 125

구비 295

01 사무관리비 700 0 700

○산불진화 급식 700

국 280

시비 125

구비 295

202 여비 1,475 0 1,475

국 590

시비 266

구비 619

01 국내여비 1,475 0 1,475

○산불진화 출동 1,475

국 590

시비 266

구비 619

산불위험지관리(경상) 11,700 0 11,700

국 4,680

시비 2,106

구비 4,914

401 시설비및부대비 11,700 0 11,700

국 4,680

7,900,000원

198,396,000원

700,000원

1,475,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

시비 2,106

구비 4,914

01 시설비 11,700 0 11,700

○산불예방 방화선 설치 등
11,700

국 4,680

시비 2,106

구비 4,914

산불진화장비확충(경상) 9,217 0 9,217

국 3,687

시비 1,659

구비 3,871

206 재료비 9,217 0 9,217

국 3,687

시비 1,659

구비 3,871

01 재료비 9,217 0 9,217

○산불진화장비 구입 9,217

국 3,687

시비 1,659

구비 3,871

산불무선통신운영(경상) 800 10,610 △9,810

국 320

시비 144

구비 336

405 자산취득비 800 800 0

국 320

시비 144

구비 336

01 자산및물품취득비 800 800 0

○휴대용무전기 대체구입 800

국 320

시비 144

구비 336

산불재난상황관리(자본) 1,950 11,100 △9,150

국 780

시비 351

구비 819

201 일반운영비 1,950 2,600 △650

국 780

시비 351

구비 819

02 공공운영비 1,950 2,600 △650

11,700,000원

9,217,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

○산불감시원 위치관제시스템 가입비 및 통
신료(15대) 1,950

국 780

시비 351

구비 819

사회복무요원 운영(산불방지) 10,920 10,000 920

국 7,909

구비 3,011

301 일반보전금 10,920 10,000 920

국 7,909

구비 3,011

10 사회복무요원보상금 10,920 10,000 920

○산불방지 업무지원 보수
8,385

국 7,909

구비 476

○산불감시 업무보조 급식비
1,848

○산불감시 업무보조 교통비
687

산림관리 5,092,808 3,313,416 1,779,392

국 731,604

시비 645,693

구비 3,715,511

산림보호사업 328,891 150,017 178,874

101 인건비 163,524 61,167 102,357

04 기간제근로자등보수 163,524 61,167 102,357

○산림보호원 66,742

·인건비(주월차포함)
57,873

·국민연금보험부담금
2,605

·국민건강보험부담금
2,023

·노인장기요양보험부담금
249

·고용보험부담금 1,013

·산재보험부담금 579

·명절상여금 1,200

·복지포인트 1,200

○산림전담제초반 96,782

·인건비(주월차포함)
86,809

·반장수당 270

130,000원*15개

698,700원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,600원*1명*22일*12월

86,120원*4명*28일*6월

57,873,000원*4.5%

57,873,000원*3.495%

2,023,000원*12.27%

57,873,000원*1.75%

57,873,000원*1%

300,000원*4명

300,000원*4명

86,120원*9명*28일*4월

3,000원*1명*90일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

·국민연금보험부담금
3,907

·국민건강보험부담금
3,034

·노인장기요양보험부담금
373

·고용보험부담금 1,520

·산재보험부담금 869

201 일반운영비 34,237 29,320 4,917

01 사무관리비 16,900 13,900 3,000

○무단경작지복구 현수막 제작
2,400

○간이화장실 정화조 청소
9,000

○식목일행사 급식 1,500

○화장실 악취제거 발효제
1,000

○현장근무자(산림,녹지,공원) 단말기 지원
3,000

02 공공운영비 17,337 15,420 1,917

○현장사무실 정수기 임대
720

○먼지털이기 및 화장실 전기요금
16,000

○시설장비 유류비 617

206 재료비 19,130 10,530 8,600

01 재료비 19,130 10,530 8,600

○식목일 행사 자재 구입 6,030

○무단경작지 복구 등 4,500

○무단경작지 수목식재 8,000

○제초장비(예초기, 낫 등) 600

401 시설비및부대비 112,000 45,000 67,000

01 시설비 112,000 45,000 67,000

○산림내 시설물 유지관리
30,000

○동매산입구 먼지털이기 설치(주민참여예산
) 20,000

○산림내 재해위험목 정비
50,000

○무단경작지 복구 2,000

○현장사무실 화장실 설치
10,000

산림공원 조성(전환사업) 2,000,000 1,100,000 900,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,100,000 900,000

01 시설비 2,000,000 1,100,000 900,000

86,809,000원*4.5%

86,809,000원*3.495%

3,034,000원*12.27%

86,809,000원*1.75%

86,809,000원*1%

15,000원*160장

300,000원*3회*10개소

10,000원*150명

100,000원*10개

50,000원*5명*12월

60,000원*12월

16,000,000원

1,927원*80리터*4월

6,030,000원

4,500,000원

8,000,000원

600,000원

30,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

2,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

○제석골 산림공원 조성(3단계)
2,000,000

세리골 산림공원 조성(전환사업) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○세리골 산림공원 조성 100,000

계류보전시설 지원 387,514 0 387,514

국 271,259

시비 81,377

구비 34,878

401 시설비및부대비 387,514 0 387,514

국 271,259

시비 81,377

구비 34,878

01 시설비 387,514 0 387,514

○계류보전(2㎞) 387,514

국 271,259

시비 81,377

구비 34,878

산지사방시설 지원 81,000 0 81,000

국 56,700

시비 17,010

구비 7,290

401 시설비및부대비 81,000 0 81,000

국 56,700

시비 17,010

구비 7,290

01 시설비 81,000 0 81,000

○산지사방(1㏊) 81,000

국 56,700

시비 17,010

구비 7,290

사방시설 외관의 이상유무 점검 880 0 880

국 616

시비 184

구비 80

401 시설비및부대비 880 0 880

국 616

시비 184

구비 80

01 시설비 880 0 880

○사방시설 외관 점검(4개소)
880

2,000,000,000원

100,000,000원

387,514,000원

81,000,000원

880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

국 616

시비 184

구비 80

구평동 성토사면 붕괴 복구지 사방시설 외관점검 880 0 880

401 시설비및부대비 880 0 880

01 시설비 880 0 880

○구평동 성토사면 붕괴 복구지 사방시설 외
관점검 880

사방댐의 준설 관리 21,000 0 21,000

국 14,700

시비 4,410

구비 1,890

401 시설비및부대비 21,000 0 21,000

국 14,700

시비 4,410

구비 1,890

01 시설비 21,000 0 21,000

○사방댐 관리(준설)(3개소)
21,000

국 14,700

시비 4,410

구비 1,890

산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 62,000 122,300 △60,300

국 22,600

시비 10,170

구비 29,230

401 시설비및부대비 62,000 122,300 △60,300

국 22,600

시비 10,170

구비 29,230

01 시설비 62,000 122,300 △60,300

○산림재해일자리(산사태현장예방단)
62,000

국 22,600

시비 10,170

구비 29,230

숲길조성관리(전환사업) 736,922 591,240 145,682

시비 272,000

구비 464,922

101 인건비 116,922 111,240 5,682

04 기간제근로자등보수 116,922 111,240 5,682

○숲길조성 기간제근로자 116,922

·인건비(주월차포함)
101,278

880,000원

21,000,000원

62,000,000원

86,120원*7명*28일*6월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

·복지포인트 및 명절상여금
2,100

·명절상여금 2,100

·국민연금보험료 4,558

·국민건강보험료 3,540

·장기요양보험료 560

·고용보험료 1,773

·산재보험료 1,013

401 시설비및부대비 620,000 480,000 140,000

시비 272,000

구비 348,000

01 시설비 620,000 480,000 140,000

○등산로 정비(34.5km) 320,000

시비 272,000

구비 48,000

○숲길조성 및 관리 300,000

임도시설(전환사업) 94,800 100,000 △5,200

시비 72,048

구비 22,752

401 시설비및부대비 94,800 100,000 △5,200

시비 72,048

구비 22,752

01 시설비 94,800 100,000 △5,200

○구조개량(1.0km) 66,000

시비 50,160

구비 15,840

○임도보수(6.4km) 28,800

시비 21,888

구비 6,912

아미산 등산로 및 배수로 정비(주민참여예산) 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○아미산 등산로 및 배수로 정비(주민참여예
산) 10,000

승학산 억새군락지 칡덩굴 제거 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○승학산 억새군락지 칡덩굴 제거
200,000

숲해설 산림복지전문업 위탁 운영 79,428 76,500 2,928

국 39,714

시비 27,800

구비 11,914

300,000원*7명

300,000원*7명

101,278,000원*4.5%

101,278,000원*3.495%

4,558,000원*12.27%

101,278,000원*1.75%

101,278,000원*1%

320,000,000원

300,000,000원

66,000,000원

28,800,000원

10,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

307 민간이전 79,428 76,500 2,928

국 39,714

시비 27,800

구비 11,914

05 민간위탁금 79,428 76,500 2,928

○숲해설 산림복지전문업 위탁운영
79,428

국 39,714

시비 27,800

구비 11,914

미세저감저감 조림 22,000 22,000 0

국 11,000

시비 3,300

구비 7,700

401 시설비및부대비 22,000 22,000 0

국 11,000

시비 3,300

구비 7,700

01 시설비 22,000 22,000 0

○미세먼지저감조림 22,000

국 11,000

시비 3,300

구비 7,700

미세먼지 저감 공익숲가꾸기 208,272 216,960 △8,688

국 104,136

시비 32,240

구비 71,896

401 시설비및부대비 208,272 216,960 △8,688

국 104,136

시비 32,240

구비 71,896

01 시설비 208,272 216,960 △8,688

○미세먼지저감숲가꾸기 208,272

국 104,136

시비 32,240

구비 71,896

정책숲가꾸기 62,710 31,134 31,576

국 31,355

시비 9,407

구비 21,948

401 시설비및부대비 62,710 31,134 31,576

국 31,355

시비 9,407

79,428,000원

22,000,000원

208,272,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

구비 21,948

01 시설비 62,710 31,134 31,576

○조림지가꾸기(20ha) 62,710

국 31,355

시비 9,407

구비 21,948

산림병해충 방제 130,516 62,115 68,401

국 91,693

시비 10,964

구비 27,859

401 시설비및부대비 130,516 60,115 70,401

국 91,693

시비 10,964

구비 27,859

01 시설비 128,516 58,115 70,401

○일반병해충 방제 70,401

국 50,230

시비 6,054

구비 14,117

○소나무재선충병 방제 58,115

국 41,463

시비 4,910

구비 11,742

03 시설부대비 2,000 2,000 0

○공사감독관 현장체재비 등
2,000

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단-경상보조) 169,661 134,316 35,345

국 84,831

시비 25,449

구비 59,381

401 시설비및부대비 169,661 134,316 35,345

국 84,831

시비 25,449

구비 59,381

01 시설비 169,661 134,316 35,345

○산림병해충방제 169,661

국 84,831

시비 25,449

구비 59,381

목재제품품질단속 3,000 3,000 0

국 3,000

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국 1,500

62,710,000원

70,401,000원

58,115,000원

2,000,000원

169,661,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산림관리 (단위:천원)

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○목재품질단속원 피복 및 급식비 등
1,500

국 1,500

202 여비 1,500 1,500 0

국 1,500

01 국내여비 1,500 1,500 0

○목재품질단속원 여비 1,500

국 1,500

산림서비스도우미 운영(전환사업) 93,334 88,000 5,334

시비 79,334

구비 14,000

101 인건비 93,334 85,000 8,334

시비 79,334

구비 14,000

04 기간제근로자등보수 93,334 85,000 8,334

○도시녹지관리원(2명) 46,667

시비 39,667

구비 7,000

○명상숲코디네이터(2명) 46,667

시비 39,667

구비 7,000

신평초 일원 통학로 환경 개선사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○신평초 일원 통학로 환경 개선사업
300,000

행정운영경비(산림녹지과) 407,418 419,514 △12,096

인력운영비 361,885 361,885 0

인력운영비 361,885 361,885 0

101 인건비 352,400 352,400 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 352,400 352,400 0

○산림, 녹지, 공원 관리원 352,400

·기본급 234,000

·정액수당 7,200

-가족수당(배우자)
2,400

-가족수당(존비속)
4,800

·복리후생비 24,000

-정액급식비 8,400

-명절휴가비 15,600

·초과근무수당 87,200

1,500,000원

1,500,000원

46,667,000원

46,667,000원

300,000,000원

3,900,000원*5명*12월

40,000원*5명*12월

20,000원*20명*12월

140,000원*5명*12월

3,900,000원*5명*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 산림녹지과
정책: 행정운영경비(산림녹지과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

-휴일근무수당
66,035

-연차유급휴가수당
21,165

201 일반운영비 1,575 1,575 0

01 사무관리비 1,575 1,575 0

○피복 및 안전화 750

○방한복 500

○독감 및 파상풍 예방접종
325

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○관리원 직무교육 여비
500

303 포상금 7,410 7,410 0

02 성과상여금 7,410 7,410 0

○성과상여금 7,410

기본경비 45,533 57,629 △12,096

기본경비 45,533 57,629 △12,096

201 일반운영비 12,053 12,053 0

01 사무관리비 12,053 12,053 0

○부서운영수용비 5,832

○급량비 6,221

202 여비 30,240 42,336 △12,096

01 국내여비 30,240 42,336 △12,096

○기본업무수행여비
30,240

203 업무추진비 3,240 3,240 0

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

○부서운영업무추진비 3,240

21,165원*8시간*150%*52일*5명

21,165원*8시간*5명*25일

150,000원*5명

100,000원*5명

65,000원*5명

20,000원*5명*5회

3,900,000원*38%*5명

5,832,000원

6,221,000원

280,000원*18명*6월

3,600,000원*90%


